
  

Администрация 
 городского округа город Шахунья 

Нижегородской области 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

от 16 октября 2015 года                         № 1187 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации городского округа 

 город Шахунья Нижегородской области от 15.10.2014 №1061 «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие предпринимательства в городском округе 

город Шахунья Нижегородской области на 2015-2017 годы» 

 

 

В соответствии с п. 6.2 Порядка разработки,  реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ  городского округа город  Шахунья 

Нижегородской области, утвержденного  постановлением администрации городского 

округа город Шахунья Нижегородской области от 17.06.2014 №537 администрация 

городского округа город Шахунья Нижегородской области  п о с т а н о в л я е т: 

1. В постановление администрации городского округа город Шахунья 

Нижегородской области от 15.10.2014 №1061 «Об утверждении муниципальной 

программы «Развитие  предпринимательства в городском округе город Шахунья 

Нижегородской области на 2015-2017 годы» внести следующие изменения: 

1.1. Таблицу 1 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» 

изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению; 

1.2. Таблицу 4 «Прогнозная оценка расходов на реализацию муниципальной 

программы за счет всех источников»  изложить в новой редакции согласно 

приложению 2 к настоящему постановлению. 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации  

городского округа город Шахунья Нижегородской области. 

3. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента 

опубликования на сайте администрации городского округа город Шахунья 

Нижегородской области. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава администрации городского 

округа город Шахунья                Р.В.Кошелев 
  



Приложение 1 

к постановлению администрации 

городского округа город Шахунья 

Нижегородской области 

от 16.10.2015 года № 1187 

Таблица 1. Перечень основных мероприятий муниципальной программы 

 

№ Наименование 

мероприятия 

Категория 

расходов 

(капвложения, 

НИОКР и 

прочие 

расходы) 

Сроки 

выполнения 

(годы) 

Исполнители 

мероприятия 

Объем финансирования (по годам) за счет 

средств местного бюджета (тыс.рублей) 

 

 

 

2015 

 

 

 

2016 

 

 

 

2017 

 

 

 

Всего  

Цель муниципальной программы: создание и обеспечение благоприятных условий для 

развития и повышения конкурентоспособности малого и среднего предпринимательства 

городского округа город Шахунья Нижегородской области, стимулирование 

экономической активности субъектов малого и среднего предпринимательства 

0 1000,0 1000,0 2000,0 

1.1.  Проведение мероприятий, 

способствующих 

созданию благоприятных 

условий для ведения 

малого и среднего бизнеса 

(организация круглых 

столов, совещаний, 

форумов, ежегодное 

проведение    районного 

конкурса 

"Предприниматель года", 

проведение районных 

конкурсов 

профессионального 

мастерства между 

предпринимателями, 

участие в   областных 

конкурсах "Женщина-

Прочие 

расходы 

2015 - 2017 администрация 

городского округа 

город Шахунья 

Нижегородской 

области (сектор по 

поддержке малого 

бизнеса и развития 

предпринимательства) 

0 70,0 70,0 140,0 



 

лидер.     XXI век", 

"Нижегородские мастера" 

(в сфере  общественного 

питания   и    БОН),     

празднование        Дня 

Российского             

предпринимательства, 

проведение конференций 

по вопросам развития 

молодежного 

предпринимательства 

1.2. Финансовая и 

инвестиционная 

поддержка субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства  

(оказание поддержки  в 

виде грантов начинающим 

малым предприятиям,  на 

создание собственного 

дела в целях возмещения 

части затрат, связанных с 

началом 

предпринимательской 

деятельности 

Прочие 

расходы 

2015 - 2017 администрация 

городского округа 

город Шахунья 

Нижегородской 

области (сектор по 

поддержке малого 

бизнеса и развития 

предпринимательства) 

0 930,0 930,0 1860,0 

1.3. Развитие инфраструктуры 

поддержки субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства 

Прочие 

расходы 

2015 - 2017 администрация 

городского округа 

город Шахунья 

Нижегородской 

области (сектор по 

поддержке малого 

бизнеса и развития 

предпринимательства) 

0 0 0 0 

____________



Приложение 2 

к постановлению администрации 

городского округа город Шахунья 

Нижегородской области 

от 16.10.2015 года № 1187 

 

Таблица 4. Прогнозная оценка расходов на реализацию муниципальной программы за счет всех источников 

 

Статус Наименование Источники финансирования Оценка расходов по годам (тыс. руб.) 

2015 2016 2017 

Программа «Развитие предпринимательства 

в городском округе город 

Шахунья Нижегородской 

области на 2015-2017 годы» 

 

Всего: 1010,0 2010,0 2010,0 

    

расходы бюджета городского 

округа город Шахунья 

0 1000,0 1000,0 

расходы государственных 

внебюджетных фондов 

Российской Федерации 

- - - 

расходы территориальных 

государственных внебюджетных 

фондов 

- - - 

федеральный бюджет - - - 

 расходы областного бюджета 

Нижегородской области 

- - - 

юридические лица и 

индивидуальные 

предприниматели 

- - - 

прочие источники  

(средства предприятий, 

собственные средства) 

1010,0 1010,0 1010,0 

1.1. Проведение 

мероприятий, 

способствующих 

созданию 

благоприятных условий 

для ведения малого и 

 всего  0 70,0 70,0 

расходы бюджета городского 

округа город Шахунья 

0 70,0 70,0 

расходы государственных 

внебюджетных фондов 

Российской Федерации 

- - - 



 

среднего бизнеса 

(ежегодное проведение    

районного конкурса 

"Предприниматель 

года", проведение 

районных конкурсов 

профессионального 

мастерства между 

предпринимателями, 

участие в   областных 

конкурсах "Женщина-

лидер.     XXI век", 

"Нижегородские 

мастера" 

(в сфере  общественного 

питания   и    БОН),     

празднование        Дня 

 

расходы территориальных 

государственных внебюджетных 

фондов  

- - - 

федеральный бюджет - - - 

расходы областного бюджета 

Нижегородской области 

- - - 

юридические лица и 

индивидуальные 

предприниматели 

- - - 

прочие источники  

(средства предприятий, 

собственные средства) 

- - - 

1.2. Финансовая и 

инвестиционная 

поддержка субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства  

(оказание поддержки  в 

виде грантов 

начинающим малым 

предприятиям,  на 

создание собственного 

дела в целях возмещения 

части затрат, связанных 

с началом 

предпринимательской 

деятельности 

 всего  

 

0 930,0 930,0 

расходы местного бюджета 0 930,0 930,0 

расходы государственных 

внебюджетных фондов 

Российской Федерации 

- - - 

расходы территориальных 

государственных внебюджетных 

фондов 

- - - 

федеральный бюджет - - - 

областной бюджет - - - 

юридические лица и 

индивидуальные 

предприниматели 

- - - 

прочие источники  

(средства предприятий, 

собственные средства) 

 

- - - 



 

1.3.  Развитие 

инфраструктуры 

поддержки субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства 

 всего  0 0 0 

расходы бюджета городского 

округа город Шахунья 

0 0 0 

расходы местного бюджета - - - 

расходы государственных 

внебюджетных фондов 

Российской Федерации 

- - - 

расходы территориальных 

государственных внебюджетных 

фондов  

- - - 

федеральный бюджет - - - 

расходы областного бюджета 

Нижегородской области 

- - - 

юридические лица и 

индивидуальные 

предприниматели 

- - - 

прочие источники  

(средства предприятий, 

собственные средства) 

- - - 

1.4. Предоставление 

микрозаймов  субъектам 

малого и среднего 

предпринимательства 

 всего  1010,0 1010,0 1010,0 

расходы бюджета городского 

округа город Шахунья 

- - - 

расходы государственных 

внебюджетных фондов 

Российской Федерации 

- - - 

расходы территориальных 

государственных внебюджетных 

фондов  

- - - 

федеральный бюджет - - - 

прочие источники  

(средства предприятий, 

собственные средства) 

1010,0 1010,0 1010,0 

юридические лица и 

индивидуальные 

предприниматели 

- - - 

____________________ 


